
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
52. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 09.02.2020  

 

595/52  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 52. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

596/52  Dodatek č. 14 ke Smlouvě o dílo DIGIS, spol. s r. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 14 ke Smlouvě o dílo se společností DIGIS, spol.s r.o., IČ 

190 12 276, Výstavní 292/13, Moravská Ostrava dle přílohy tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Dodatku č. 14 ke Smlouvě o dílo. 

597/52  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace kanalizační přípojky na 

pozemku p. č. 2009/5 v k. ú. Petrovice u Karviné v rámci stavby „Novostavba RD na 

pozemku parc. č. 360/3 v k. ú. Petrovice u Karviné“ – Jan Kovář 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 2009/5 v katastrálním území Petrovice u Karviné, 

obec Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu 

specifikovaném v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch pana 

Jana Kováře, narozeného 14.06.1981, trvale bytem Ciolkovského 446/13, Karviná-Ráj za 

účelem umístění stavby kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2009/5 v katastrálním 

území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, a to po dokončení 

stavby kanalizační přípojky dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 

úhradu 100 Kč za 1 bm použitého pozemku navýšenou o příslušnou částku DPH, 

stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a panem Janem Kovářem, narozeným 

14.06.1981, trvale bytem Ciolkovského 446/13, Karviná-Ráj smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 



2 
 

598/52  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace stavby sjezdu, pozemek p. 

č. 213, k. ú. Petrovice u Karviné – BEKAERT PETROVICE s. r. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 213 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku ve prospěch Bekaert Petrovice s. r. o., se sídlem Petrovice u Karviné 

595, IČ 253 98 075 za účelem umístění stavby sjezdu na pozemku par. č. 213 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby sjezdu dle geometrického zaměření skutečného stavu za 

jednorázovou úhradu 100 Kč za 1 m2 použitého pozemku u stavby sjezdu navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 

uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné a Bekaert 

Petrovice s. r. o., se sídlem Petrovice u Karviné 595, IČ 253 98 075 smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří 

přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

599/52  Smlouva o zřízení služebnosti – vodovodní přípojka na pozemku parc. č. 1222 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné – Jan Körmendy 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 písm. zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stavby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 

1222 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné s panem Janem 

Körmendym, narozeným 21.06.1986, bytem V Aleji 841/23, Karviná-Ráj spočívající ve 

stavbě vodovodní přípojky včetně její součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů a na dobu neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 100 Kč 

bez DPH za 0,34 bm u vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 

dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

600/52     Uzavření Smlouvy o nájmu bytu – Jaroslav Kotlorz 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 písm. zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 3, Dolní Marklovice čp. 146 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem Jaroslav Kotlorz, nar. 

18.09.1937, bytem Petrovice u Karviné čp. 296, Petrovice u Karviné na dobu určitou od 

01.04.2020 do 31.03. 2022 dle předloženého návrhu; 



3 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

601/52  Uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání – MUDr. 

Ryboňová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 

09.03.2020 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 

a nájemcem MUDr. Pavlou Ryboňovou, r. č. 716120/5128, Mostecká 238/8, 737 01 Český 

Těšín dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 k Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání ze 

dne 09.03.2017. 

602/52  Dohoda o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 2016072/182 – 

Ing. Kristina Cechlová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 

2016072/182 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 

a Ing. Kristinou Cechlovou, nar. 27.11.1947, bytem U Lesa 773/28, 734 01 Karviná-Ráj, 

dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené dohody. 

603/52  Plán financování obnovy kanalizací – aktualizace tabulky č. 4 pod názvem „Tabulky 

plánu financování obnovy kanalizací – stará kanalizace“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

aktualizaci Plánu obnovy financování obnovy kanalizací dle zákona o vodovodech 

a kanalizacích č. 274/2001 Sb. a podle pravidel stanovených v příloze č. 18 prováděcí 

vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném znění, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedenému plánu. 

 



4 
 

604/52  Odpověď Mgr. Bodnarové 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

znění odpovědi na dopis Mgr. Eriky Bodnarové, nar. 24. 6. 1974, bytem Petrovice u 

Karviné čp. 686 ze dne 17.02.2020 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu odpovědi. 

605/52  Pronájem Kulturního centra pro TJ Internacionál Petrovice, z.s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 90 % pro Tělovýchovnou jednotu Internacionál 

Petrovice, z.s., IČ: 447 38 552, Petrovice č.p. 673, Petrovice u Karviné 735 72 v souvislosti 

s pořádáním akce „Sportovní ples“. 

606/52  Finanční dar pro Rosůlka Davida na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 písm. zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního daru na rok 2020 Bc. Rosůlkové Haně, nar. 18. 9. 1983, Petrovice 

13, 735 72 Petrovice u Karviné, zákonné zástupkyni nezletilého Rosůlka Davida, nar. 

30. 3. 2010, Petrovice 13, 735 72 Petrovice u Karviné ve výši xxxxxx,- Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro rok 2020 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Bc. Rosůlkovou Hanou, 

nar. 18. 9. 1983, Petrovice 13, 735 72 Petrovice u Karviné, zákonnou zástupkyní 

nezletilého Rosůlka Davida, nar. 30. 3. 2010, Petrovice 13, 735 72 Petrovice u Karviné dle 

předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

607/52  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vzít na vědomí informaci o podání žádosti 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, z dotačního programu „Program 

na podporu přípravy projektové dokumentace 2020“ (kód programu RRC/07/2020); 

 



5 
 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o profinancování a spolufinancování 

projektové přípravy projektu „Zateplení přístavby jídelny a družiny u ZŠ Petrovice 

u Karviné“. 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


